
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 509 DEL 20 SETTEMBRE 2018 
 

Pratica n.  29271   del 20/09/2018 

STRUTTURA PROPONENTE Area Affari Istituzionali Promozione e Comunicazione 
CODICE 

CRAM 
DG 001 Obiettivo Funzione: B01GEN 

 

OGGETTO Integrazione della graduatoria pubblicata con Determinazione del 
14/09/2018  n. 487  relativa alla deliberazione  dell’Amministratore 

Unico n. 23 del 17/07/2018 per l’erogazione delle agevolazioni 
finanziarie. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(nome e cognome) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Antonio Martellucci) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott. Stefano Sbaffi) 

____________________________ _____________________________ __________________________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(dott. Antonio Martellucci)  

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

___________________________________________ _________________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/
U 

CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

____________________________ Dott.ssa Sandra Cossa Dott. Stefano Quintarelli 

 
 

Il Direttore Generale Dott. Stefano Sbaffi 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 509                            DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA  20 SETTEMBRE 2018 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 N. 509 DEL 20 SETTEMBRE 2018 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione della graduatoria pubblicata con Determinazione del 
14/09/2018  n. 487  relativa alla deliberazione  dell’Amministratore Unico 

n. 23 del 17/07/2018 per l’erogazione delle agevolazioni finanziarie.  

  

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T000430 del 19 novembre 2014, 

con il quale il Dott. Antonio Rosati è stato nominato Amministratore Unico 
dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL); 

VISTA la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3  del 09 dicembre 2014,  con la 

quale è stato confermato l’incarico di Direttore Generale conferito al Dott. 
Stefano Sbaffi, già nominato ex Deliberazione del Commissario Straordinario di 
ARSIAL n. 6/2014;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 

Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 

Dott. Antonio Rosati; 

VISTA   la Legge Regionale 04 Giugno 2018, n.  4, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2018-2020 e dei suoi Enti ed Agenzie. 
Con l’art. n. 6, comma 1, lett. n), della predetta legge è stato approvato, altresì, 

il Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2018-2020 approvato da ARSIAL con 
deliberazione dell’Amministratore Unico n.  30 del 05 Dicembre 2017; 

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 4/2018, dispone che gli Enti 

Pubblici dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario 
e concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 

bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 
legge di bilancio regionale per gli anni 2018, 2019 e 2020; 

VISTA la Deliberazione 03 Agosto 2018, n. 28, avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2018-2020 - Adozione variazione n. 4. Assestamento generale al 
bilancio”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

 
PRESO ATTO che con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16 del 20 aprile 2015, 

in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 12 della Legge 241/1990 è stato 
adottato il “Regolamento per la concessione di Sovvenzioni, Contributi, Vantaggi 

Economici e Patrocini”; 



 

ATTESO che 

- Con Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 23 del 17/07/2018 è stata 

disposta l’indizione di una selezione pubblica per l’erogazione delle 
agevolazioni a sostegno di iniziative orientate alla promozione dei prodotti 

agricoli, agroalimentari ed enogastronomici regionali; 

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 369 del 17/07/2018 è stato 

pubblicato sul sito istituzionale di ARSIAL l’avviso pubblico, il facsimile del 
modulo della domanda, per un periodo utile alla presentazione della domanda 
di ammissione e l’impegno di spesa; 

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 399 del 31/07/2018 è stata 
prorogata la scadenza di presentazione delle domande; 

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 444 del 10/08/2017 e è stata 
istituita una commissione per la valutazione e l’esame dei progetti di 

promozione agricola e agroalimentare ai fini della valutazione delle domande 
presentate per le agevolazioni finanziarie; 

ATTESO che  

- Il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto il 
14/08/2018 alle ore 12,00; 

- L’art. 6 dell’avviso pubblico prevede che saranno ritenuti idonei i progetti che 
abbiano ottenuto una valutazione pari ad almeno 70/100; 

 

PRESO ATTO dei verbali di valutazione delle domande per l’attribuzione delle 
agevolazioni finanziarie di cui agli art. 3, art. 4, art 5, art. 6 dell’avviso pubblico 

nonché della graduatoria pubblicata con determinazione del 14/09/2018 n. 487; 
 
CONSIDERATO: 

- che nella trasmissione informatica della graduatoria al RUP, da parte della 
commissione, è stata cancellata per errore materiale la riga del beneficiario 

facente parte della graduatoria stessa; 
 
- che tale nominativo influiva sul conteggio complessivo degli aventi diritto e 

pertanto è stato necessario aggiornare gli importi assegnati a valere sul 
punteggio pari a 74 in quanto già assoggettati  a ripartizione proporzionale del 

ex equo ; 

 
SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Affari Istituzionali Promozione e Comunicazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

APPROVARE le modifiche integrative sulla graduatoria redatta dalla commissione 
nominata con determinazione del Direttore Generale n. 444 del 10/08/2018 per la 
valutazione e l’esame di progetti di promozione agricola e agroalimentare ai fini della 



 

valutazione delle domande presentate per agevolazioni finanziarie e pubblicata con 

determinazione n. 487 del 14/09/2018; 
 
DI STABILIRE che la predetta graduatoria modificata venga pubblicata sul sito 

istituzionale di ARSIAL; 

DI COMUNICARE: 

- Ai beneficiari esposti in graduatoria, fino al raggiungimento dello 
stanziamento, le condizioni e l’ammontare dell’agevolazione concessa; 

- All’Area Contabilità, Bilancio, Patrimonio, Acquisti i nominativi dei soggetti ai 

quali è stata concessa l’erogazione suddetta; 

DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti relativi 

all’esecuzione del presente atto; 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 14 

marzo 2013 

23 II  X   X  

D.Lgs. 14 

marzo 2013 

26 II   X    

D.Lgs. 14 

marzo 2013 

27 I   X    

 

             Il Direttore Generale 
              (dr. Stefano Sbaffi)   



N° RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO

CONTRIB. / 

SOVVENZ.
PUNTEGGIO

CONTRIB./SOVV

ENZ. 

ASSEGNATO

1 Consorzio Sabina Dop Sapere, Sapori, Sabina C 92 4.000,00

2 Co.R.Ag.Gio Soc. Coop: Agricola
Promozione dei prodotti biologici a 

cooperativa Co.R.Ag.Gio e della sua rete di 
C 89 4.140,00

3
Consorzio per il Sistema Bibliotecario 

Castelli Romani - SBCR

"Turismo enogastronomica ai Castelli 

Romani"
S 86 5.000,00

4
Associazione Produttori Aglio Rosso di 

Castelliri
L'aglio Rosso di Castelliri oltre le Alpi C 85 970,00

5 Pro Loco di Civitavecchia
IL CARTOCCIO DI TRAIANO sapore 

d'AMARE
C 84 791,50

6 Comune di Vetralla
Mostra mercato delle eccellenze dei 

prodotti tipici, tradizionali e biologici di 
S 84 4.231,50

7 Comune di Rocca Sinibalda
Cibot Turismo e Cultura tra castelli e 

abbazie
S 84 4.375,00

8 Ass.ne frantoi oleari italiani "L'olio biologico del Lazio" C 83 975,00

9
A.A.I.S. Onluas (Ass.ne assistenza 

integrazione sociale)
"Riabilitiamo i prodotti del nostro orto" S 83 1.000,00

10 A.P.S. Benvenuti al Fud A Tutto G.A.S. C 83 1.000,00

11
Consorzio Italiano di Servizi per 

l'Agricoltura e l'Ambiente C.I.S.
A scuola di Bio C 83 4.500,00

12 Comune di Castrocielo Le Nundinae di Aquinum. S 83 2.674,00

13 Pro Loco Forte San Gallo Nettuno Wine Festival C 82 5.000,00

14 Comune di Gradoli Brindisi sotto le stelle S 82 500,00

15 Comune di Caprarola Cioccotuscia S 82 5.000,00

16 Semi di libertà Onlus Cotta pubblica di RecuperAle C 81 3.400,00

17 Comune di Itri Coulture 2018 S 81 5.000,00

18 Exodus Mille Giovani per la pace C 81 4.800,00

19 Comune di Arpino Agrigustando S 81 4.550,00

20 Gruppi di ricerca ecologica Lazio L'oro verde di Roma C 80 999,00

21 Università Agraria di Blera
VII Festa del tartufo e dei prodotti tipici 

locali biologici
C 80 5.000,00

22 Produttori Agricoli di Frutta
Progetto di promozione della frutta del 

lazio tra innovazione e bodiversità
C 80 4.500,00

23
Confederazione Produttori Agricoli del 

Lazio
"La Chianina..Il Gigante Buono" C 80 1.800,00

24 Comune di Cerveteri "Piazza del Vino e dei Sapori" C 80 5.000,00

25 Comune di Bellegra Tacchie porcini: a Bellegra con sapore S 79 4.950,00

26 Comune di Poggio Mirteto "Sapori Sabini" S 79 4.824,00

27
Associazione Culturale Archivio 

Aurunco

"La Montagna Armonica. Concerti, 

Trekking Sonoro e Poetico, Percorsi 
C 78 2.700,00

28 Comune di Riano Assaporando Riano S 78 5.000,00

29 Associazione Cibo Agricolo Libero Onlus
Il Conciato di San Vittore a Taste of Roma: 

un'eccellenza  gastronomica Laziale 
C 78 3.540,00

30
Istituto Nazionale BioArchitettura 

Sezione Castelli Romani

Economia circolare tra bioarchitettura e 

agricoltura biologica: innovazione e 
C 78 998,00

31 Associazione Orti Urbani Tre Fontane
Senmi ribelli. L'orticoltura urbana 

comunitaria come incentivo alla 
C 78 2.875,00

32 UGC Cisl Lazio
Le eccellenze italiane nel biologico: 

consapevolezza nell'acquisto
S 78 900

GRADUATORIA - ISTANZE AMMESSE



33 Comune di Cori 1 sagra prosciutto cotto al vino di cori S 78 4.200,00

34 Comune di Cervara
Tartufo di Cervara: un piccolo tesoro da 

valorizzare
S 77 4.900,00

35 Comune d Carpineto Romano Sagra della Callarosta C 77 1.750,00

34
Consorzio Produttori olivicoli del lazio 

società cooperativa arl
"Lazio, terra di olio ed olivo" C 77 4.500,00

37 Comune di Canepina VT
III Fiera della canapa della provincia di 

Viterbo
S 77 4.550,00

38
Terrenove - Ass.ne di Produttori 

Agricoli

AgricolaMente - progetto di tutela, 

conservazione e valorizzazione della 
C 77 2.925,00

39
Comune di Priverno LT Gustosa…mente Lepini S 77

5.000,00

40
Ass. Prod. Apistici Campagnasi

4° festa del miele e dei prodotti tipici 

campagnanesi
C 77

4.500,00

41 Comune di Giuliano di Roma XIV Edizione Borgo dei Sapori C 76 5.000,00

42
Ass.ne Movimento turismo del vino del 

lazio
Cantine aperte in vendemmia C 76 5.000,00

43

Comunità Montana Castelli Romani e 

Prenestini

Castelli romani e prenestini: la 

destinazione enogastronomica a due passi 

da Roma al Terra madre - Salone del Gusto 

Torino 2018

S 76

5.000,00

44 Comune di Isola del Liri FR "Cibo e Natura" S 76 4.900,00

45 Comune di Alatri Fiera delle Cipolle S 76 1.750,00

46 Comune di Artena Pane e Formaggio S 76 4.690,00

47
Ass.ne di promozione culturale, sociale 

e tureistica CALAMUS

FORUM "La gestione dei pascoli montani 

per la tutela dell'ambiente e la qualità dei 
C 75 1.500,00

48 Comune di Fontana Liri FR Settembre in festa S 75 4.550,00

49 Università Agraria di Sacrofano "GustiAmo il territorio 2° edizione" C 75 1.000,00

50 Comune di Pontinia LT "#ciaopontinia" S 75 3.000,00

51 Comune di Lanuvio Festival della Maza (La focaccia di Giunone) S 75 4.550,00

52 Comune di Fiumicino
"Fiumicino. Naturalmente ….da questo 

territorio"
S 75 5.000,00

53 Girolamo Fabrizio Soc. coop. Nocciola Day C 75 1.000,00

54 Ass. Cul. Talenti Gallina Rock Sapori e Suoni C 75 1.900,00

55 Centro Studi Letterari Val di Comino XLIII premio Val di Comino C 75 1.500,00

56 Comune di Colle San Magno Fiera di San Magno e San Rocco 2018 S 75 2.450,00

57 Associazione ARCHEOPARCO Bomarzo Profumo di pane a Cagnemora C 74 473,00

58 CUS Roma Torvergata a.s.d.
"Sedano da mangiare. Ricettario 

nutraceutico della tradizione gastronomica 
c 74 1.578,00

59 Comune di Cittaducale RI
"XII^ Sagra delle Sagne alla Molinara con 

promozione dei grani antichi e farine 
C 74 3.092,00

60 Slow Food Territori del Cesanese
Senza solfiti La nuova sfida dei vini naturali 

nei territori del Cesanese
S 74 2.240,00

61 Bio Roma Soc. Coop. Agricola arl L'orticoltura biologica a Roma C 74 3.155,00

62
Comune di Capranica

Le nostre nocciole  - progetto di 

promozione della nocciola DOP dei monti 

cimini - anno 2018

S 74
1.877,00

63 Coop. Agr. Zootecnica Grisciano scarl Un cesto per accumoli e amatrice C 74 3.155,00

64 Comune di Villa Latina Cannellino Principe della Valcomino S 74 2.208,00



65
Ass. per la gestione della stgrada del 

vino cesanese

Turismo enogastronomico nel territorio del 

cesanese
C 74 2.114,00

66 Ass.ne Natura per Tutti onlus "Dalla Terra alla Tavola" C 73

67 Associazione Pro Loco di Falvaterra "43^ Sagra delle fettuccine ciociare" C 73

68 Associazione Cicerone
"6^ rassegna enogastronomica ciociara - 4 

week end alla scoperta delle bellezze e 
C 73

69
Ass.ne CAPOL- Centro Assaggiatori 

Produzioni Olivicole Latina

Valorizzazione e promozione delle olive da 

tavola Itrana Bianca e Gaeta
C 73

70 "Caleidoscopio" Associazione Culturale "Are di Fauno" C 73

71
Ente Nazionale UNSIC Professionale 

Istruzione Professionale

"Vino e territorio del Lazio. A scuola dei 

futuri ristoratori"
S 73

72 Soc. Coop. Sociale Agricola Integrata Festa della Birra agricola C 73

73 Università Agraria di Corese Terra Corese Peregrinum S 73

74 La chioccola soc. coop. Soc. La Lecina di San Gerardo C 73

75 Comune di Roiate
Ovicoltura: I saperi e i sapori Convegno 

Olio
S 73

76 Comune di Posta Fibreno Inaugurazione Mercato Contadino S 73

77 Comune di Sant'Angelo Storie intorno al fuoco S 73

78 Comune di Valmontone
Quando i sapori erano i sapori -" Mercato 

del gusto locale tra storia, tradizioni ed 
S 72

79 Comune di Roccasecca dei Volsci "Lepini in Tavola" S 72

80
Ass.ne Turistica Pro Loco Rignano 

Flaminio

Sagra della pizzancotta, della panzanella e 

dei sapori della terra
C 72

81
Confederazione italiana agricoltori di 

Rieti (CIA)

"Rieti, sapori e natura per un territorio 

sostenibile"
C 72

82 Comune di Cisterna di Latina
"Km0 - Plastic Free - Un viaggio alla 

scoperta dell'enogastronomia cisternese"
S 72

83 Associazione Armonia Calici di stelle C 72

84 Comune Pofi Festival dell'ortaggio pofano, 3 edizione S 72

85 Comune di Paliano "Paliano: tra sapere, sapore e meraviglia" S 72

86
Consorzio dei Prodotti Tipici della 

provincia di Rieti  Alimenti Elementari
"Tipicità in salsa piccante C 71

87
Agricoltura Capodarco Soc. Coop.va 

Sociale

"Cucina etica e sostenibile: esperienza di 

buone pratiche gastronomiche del Lazio"
C 71

88 Comune di Bassiano "Sapori di Bassiano" S 71

89 Valle di Comino Bio Natura & Salute Valle di Comino Bio Natura & Salute C 71

90 Comitato Associazioni Labico "Labico il paese della nocciola" C 71

91 Università Agraria di Allumiere
Sapori della nostra Terra: Produrre slow a 

Km 0
S 71

92 Osservatorio Europa Ass. Promozione Sociale C 71

93
Confcooperative - Unione Territoriale 

Lazio Nord

La cooperazione per valorizzare il territorio 

e le sue produzioni
C 70

94
E.RS.S.Ag Ente Regionale Servizi e 

Sviluppo in Agricoltura

Promozione e valorizzazione carne della 

razza suino casertana
C 70

95
Associazione Sportiva Dilettantistica 

Enogastronomica Musicale Culturale 

"Giovani, Territorio e innovazione 

nell'enogastronomia locale"
C 70

96 Comune San Cesareo Agro-tavola Sancesarese S 70

IDONEA  AL BANDO - ESCLUSA PER FINANZIAMENTO NON SUFFICIENTE



97

Associazione Regionale dei Dirigenti ed 

impiegati dell'Agricoltura del Lazio 

"Confederdia Lazio"

Genius Loci: alla scoperta del genio 

agricolo femminile nel Lazio
C 70

98
Comunità Montana 5 zona - 

montepiano reatino
promozione dei prodotti del territorio S 70

99 Confraternita SS Terenziano e Rocco 25 sagra strozzapreti C 70

N° RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO  C/S TOTALE

100 Comune di Torrita Tiberina Promozione e valorizzazione prodotti tipici
S 69

101
Associazione di Promozione Sociale 

Magnolia

Valorizzazione e Promozione dei Prodotti 

Tipici della tradizione Lepina
C 69

102
E.L.P. EARTH LINK PROJECT Bianco di Sperlonga C 69

103
Associazione culturale 

enogastronomica del Lazio

"Prodotti e sapori dei Monti Lepini dal 

produttore alla tavola"
C 69

104
Comitato Carnevale Capranichese

Fluo Led Summer Carnival & Chocolate 

2018
C 69

105
Associazione di promozione sociale 

Robur
"Arnara…terram dimovit aratro" C 68

106
Associazione Culturale Olivicoltori Terra 

di Cicerone
"A cavallo nella terra di Cicerone" C 68

107
Università Agraria di Vasanello "Vivi la natura" Seconda edizione S 68

108
Comune di Acquafondata "Le nostre antiche sagre" S 68

109
Comune di Barbarano Romano VT Feste di Settembre Barbaranesi S 68

110 Comune di Maenza 
Maenza: tra antica gastronomia e giovani 

innovazioni
S 68

111
Associazione Modus Vivendi a.p.s. Street Food 2018 C 68

112
Comune di Viticuso FR

"Sagra degl'Abbuot con prodotti tipici e 

festa antiche tradizioni"
S 67

113 Comune di Sutri VT "Racconti d'Autunno: profumi e sapori" S 67

114
Comune di Arnara FR

"Le tradizioni di Arnara - Il gusto del pane e 

del vino"
S 66

115
Comune di Aquino FR

"TornAquino - Tradizioni e Gusto" - 3 

edizione
S 66

116
Banda musicale Folkloristica Medullia Gusti e Tradizioni di Sant'Angelo Romano C 66

117

Istituto Professionale di Stato per i 

Servizi Commercio Socio-Sanitari, per 

l'Enogastronomia e l'Ospitalità 

Alberghiera "Alessandro Filosi"

"Festa dell'uva moscato di Terracina - La 

tradizione ritrovata" VIII edizione
C 65

118
Comune di Morlupo Prosit S 65

119 Tivoli Onlus Sabina fantastica, cibo sano e zero plastica C 65

120
COPAGRI dei territori di Frosinone e 

Latina
"RURAL" C 64

121
Golfo&Friends, Associazione di 

promozione culturale

"I Boschi delle Meraviglie: cammini, 

tradizioni, sapori e prodotti tipici dei Monti 

Aurunci"

C 64

122
Comune di Montelibretti

Montelibretti: conoscere un territorio 

vocato alla produzione agroalimentare di 

eccellenza

S 63

ISTANZE ESCLUSE PER PUNTEGGIO < 70 PUNTI



123
Associazione Pro Loco Gallinaro

"Tra passato e presente: glie palluott - 

edizione 2018"
C 63

124
Comune di Lenola

Promozione e valorizzazione cultuvar 

itrana e olive di Gaeta
S 62

125
Associazione Pro-Loco Torre Cajetani XVI^ Festa dell'Agricoltura C 62

126 Associazione Proloco Gavignano Maccaruni accompagnati C 61

127
Comune di Vallecorsa Camminata tra i ricordi: sapori e tradizioni S 60

128
Ass.ne Pro Loco di Arpino

"Memorie di una volta, le cantine di Arpino 

- 4° edizione"
C 58

129
Comune di Patrica FR "Agri-Cultura dei Lepini 2018" S 58

130
Comune di Ripi FR "Ripi Di…Vino" S 56

131
Comune di Pico Il nostro gustoso territorio a tavola C 53

132
Comune di Santopadre Festa dell'olio d'oliva S 47

133

Centro Assistenza Tecnica (C.A.T.) 

Sviluppo Imprese Confesercenti Viterbo 

Srl

"Guida enogastronomica della Tuscia - A 

tavola con gli Etruschi"

E

S

C

L

134
Claudio Brinati

"Molluschi eduli delle coste del Lazio - 

guida al riconoscimento ed al consumo 

sicuro e sostenibile"

L

I

B

E

135
Frosinone Servizi srl "CIOCIARIA.EAT"

E

S

C

L

136
Prolocodol srl

In rete con i produttori laziali: degustazioni 

gratuite

E

S

C

137
Naturalmente di Datti Viviana "Le domeniche contadine"

E

S

C

138
Archimeden srl Agricoltura biologica e Agricoltura sociale 

E

S

C

L

139
Acqua e terme di fiuggi spa

acqua fiuggi e le eccellenze della terra del 

cesanese

E

S

C

140
CSC srl

agricoltura e ruralità: spiegare e 

appronfodire

E

S

C

L

141
DOL srl

Rarità enogastronomiche del Lazio e Chef 

stellati

E

S

C

L

142
Comune di Cittareale RI "Cittareale"

 

C

A

143
Pro Loco Barbarano Romano Festa della Vendemmia

 

C

A

144
B & C 2004 srl Velletri Libris

E

S

C

L

145
Comune di Campodimele LT "sagra della Cicerchia"

C

A

R

146
Gruppo Folk Ciociaro "Valle di Comino"

Valle di Comino: Oro dei Campi (prodotti 

tipici

C

A

R

E

ISTANZE ESCLUSE - NON AMMISSIBILI

ESCLUSA IN QUANTO S.R.L. - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

LIBERO PROFESSIONISTA - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

ESCLUSA IN QUANTO S.R.L. - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

ESCLUSA IN QUANTO S.R.L. - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

ESCLUSA - DITTA INDIVIDUALE - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

ESCLUSA IN QUANTO S.R.L. - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

ESCLUSA IN QUANTO S.P.A. - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

ESCLUSA IN QUANTO S.R.L. - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

ESCLUSA IN QUANTO S.R.L. - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

CARENZA DOCUMENTALE - 

MANCA DELIBERA

CARENZA DOCUMENTALE - 

MANCA DELIBERA

ESCLUSA IN QUANTO S.R.L. - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

CARENZA DOCUMENTALE - 

MANCA DELIBERA

CARENZA DOCUMENTALE - 

MANCA DELIBERA 

ASSOCIAZIONE



147
Giacomo Ficco Formaggi in Piazza

C

A

R

148
Ass.ne Cult. Sport/Salute e Benessere Chef allo sbaraglio - Un piatto per la salute

C

A

R

149
New Mwdia Farm s.r.l.

"Lazio Cibus Tour: prodotti, territori, 

esperienze - progetto di valorizzazione 

digitale dei prodotti agroalimentari di 

150
Associazione Biancolella "Estate Lunata"

C

A

R

151
Associazione Culturale Mirtilla Cavallino Rosso

C

A

R

152

Associazione Culturale Liberamente di 

Cretone
Sagra del Ciammellocco

C

A

R

153
Luca Sbardella Famiglie in vigna

A

Z

I

154
Federico Felici Immergersi nel bosco

S

O

C

155
Associazione Oliviltori Olibarium - 

ASSOLIVOL
Progetto Assolivol

N

O

N 

156
Associazione "Eccellenze d'Italia" Mangia e viaggia con gusto

N

O

N 

157
Associazione Apicoltori dell'Alto Lazio I mieli del Lazio: Patrimonio da valorizzare

N

O

N 

A

158 Comune di Affile Il Vino Cesanese
C

A

159

Associazione Orti Irrigui in Tivoli (Ass.ne 

Agraria Coop.va tra i proprietari e 

utilisti di orti irrigui in Tivoli)

Censimento delle piante storiche e 

coltivazione tradizionale dell'uva Pizzutello 

di Tivoli

C

A

R

E

N

160
Comune di Olevano Romano

"Prodotti enogastronomici tipici Olevanesi 

all'Acqua Santa"

A

Z

I

161
Ta'm Tterrae Onlus Grida: Ruralità

C

A

R

162
Associazione Biodistretto Valle di 

Comino
Biodistretto Valle dsi Comino

D

O

C

163

Federazione Italiana Dottori in Agraria 

e Forestali (FIDAF)
"Lazio da mangiare - eccellenza e tipicità"

C

O

N

C

164

CNA Associazione di Viterbo e 

Civitavecchia

""Non tutti i pani sono uguali. L'alta qualità 

artigiana per una scelta di gusto e salute"

A

Z

I

O

N

165

Gruppo di Azione Locale Castelli 

Romani e Monti Prenestini

"Cibo memoria e identità sostenibile dei 

Castelli romani e prenestini: la 

destinazione enogastronomica a due passi 

da Roma al Terra madre- Salone del Gusto 

Torino 2018

E

S

C

L

U

S

166
A.S.D. Colledifuori giovane 48^ Sagra dell'Agnello

E

S

C

CARENZA DOCUMENTALE - 

FINE PROGETTO FUORI 

TERMINE

AZIENDA INDIVIDUALE - FINI DI 

LUCRO

CARENZA DOCUMENTALE - 

MANCA DELIBERA 

ASSOCIAZIONE

ESCLUSA IN QUANTO S.R.L. - 

SOGGETTO CON FINE DI LUCRO

CARENZA DOCUMENTALE - 

MANCA DELIBERA

CARENZA DOCUMENTALE
CARENZA DOCUMENTALE - 

MANCA DELIBERA 

ASSOCIAZIONE

CONCLUSIONE PROGETTO 

OLTRE IL 15-10-2018

AZIONI NON AMMISSIBILI

ESCLUSA (STESSA ISTANZA 

PRESENTATA DALLA 

COMUNITA' MONTANA)

CARENZA DOCUMENTALE

SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE  - 

FINI DI LUCRO

CARENZA DOCUMENTALE

CARENZA DOCUMENTALE - 

MANCA DELIBERA 

ASSOCIAZIONE

AZIONI NON AMMISSIBILI

CARENZA DOCUMENTALE

CARENZA DOCUMENTALE

CONCLUSIONE PROGETTO 

OLTRE IL 15-10-2018

CARENZA DOCUMENTALE - 

MANCA PIANO FINANZIARIO

CONCLUSIONE PROGETTO 

OLTRE IL 15-10-2018






	AAS_det_0509_2018
	AAS_det_0509_2018_graduatoria_istanze

